Do dana današnjeg ostao je prauzor islamskog filozofa-znanstvenika, onakve ličnosti koja istovremeno bijaše logičar, metafizičar i znanstvenik, *hakīm* odnosno mudrac koji je igrao takvu središnju ulogu u sveukupnom tradicionalnom islamskom obrazovanju.<sup>1</sup> Do trenutka kada je umro 428/1037. godine, Ibn Sina je već trajno obilježio kako filozofiju tako i medicinu te je razvio obje ove discipline u obličje koje će imati snažan utjecaj i unutar i izvan islamskoga svijeta u narednom mileniju, a koje zapravo preživljava do danas.